
Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

1.000,00

30.950,00

40.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Passagens e Despesas com Locomoção

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.006
31901300.00

04
122
0009
00
2.006
3.39033.00.00

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5.290.219,51 (Cinco milhões e duzentos e noventa mil e
,dLJZ:"l1tºs.ed"z:el1()\j~reªi~~c;inquenta"LJIll. centa\jºs) ..destinadgao reforço grça mentáriºd ass"gul ntes dotações.
1 02 EXECUTIVO

'" : 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
. 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
. ó4AbMINisTRAçÃÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.1.90.0400.00

02
01
01
03

122
0009
00
2.006
3.1.900400.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
CORREGEDORIA E OUVIDOR MUNICIPAL

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADESDO GABINETE DO PREFEITO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.500,00

02
01
02
01

061
0009
00
2.008
3.1.900400.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 14.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA
01 PROCURADORIA

061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.39033.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

02 JUDICIÁRIA
062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.2.909100.00 Sentenças Judiciais 20.135,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
1.002 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

~ 4.4.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.190.395,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
03 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
.00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3.3903000.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.116,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
01 COORDENADORIA DE CULTURA

122 Administração Geral

~

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.191.1300.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00 "

lO Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


02
01
05
01

392
0003
00
2.023
33.5043.00.00

02
01
06
01

122
0002
00
2.016
3.1.90.04.00.00

12
122
0002
00
2.016
319011.00.00

12
122
0002
00
2.076
3.3.90.3000.00

12
.272
0082
00
2.009
31.90.1300.00

12
272
0082
00
2009
31.91.13.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Difusão cultural
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

SUBVENÇÃO Á CASA DA CULTURA DE PATROcíNIO
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
.Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

42.118,00

222.600,00

405400,00

107.922,00

89.020,00

143.500,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

02
01
06
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

18.243,51

72.858,00

02
01
06
02

365
0002
00
2.018
3.190.0400.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 18.500,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE

122
0020
.00
2.992
3.3.9030.00.00

Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
MATERIAL DE CONSUMO 62.256,00

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301
0020
00
2.401
3190130000

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMíLIA - NASF
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
07
02

301
0020
00
2.402
3.190040000

10
301
0020
00
2996
3.1.90.04.00.00

10
301
0020
00
2.996
3.1.9004.00.00

10
301
0020
00
2.996
3.1.90.11.00.00

10
301
0020
00
2.996
31901300.00

10
301
0020
00
2.996
3.1.91.13.00.00

10
301
0020
00
2.997
3.190.04.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERVIÇOSDE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO MÉDICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO MÉDICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO MÉDICO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

'~'&,

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO MÉDICO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO MÉDICO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PÃEFllltUllA DE .....•••

PATROCINIO
UNIAO Ê tÃAIlALHO

130000,00

134000,00

39.500,00

208.000,00

30.500,00

70.800,00

~
1.200,00

14. Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

PRSPEI'fURA DE __ ••

PATROCINIO
UNIAo E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

• 0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.407 CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
3.1.91.130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIAE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.408 CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
3.1.90.040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11.700,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.408 CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
3.1.9113.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.800,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

" 00
2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
3.1.90.040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERIYlINADO 8.800,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

J 0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
3.390.300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.519,00 ,
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.410 ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS 7 PESSOA JURíDICA 235000,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

~

00
2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 8.000,00

,14 J '800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 t:entro .Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inlo.mg.gov.br
I

http://www.patroc:inlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

.--
"""'O••...••
PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
• 0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00
2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.90 1100.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 205.000,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
33.90.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 795.511,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.999 TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
3390330000 Passagens e Despesas com Locomoção 29.750,00
10 SAÚDE
303 Suporte Profilático e Terapêutico
0023 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

~ 00
2.413 MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
10 SAÚDE
303 Suporte Profilático e Terapêutico
0023 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
00
2.414 ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO
3.3.903000.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.480,00
10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.39030.0000 MATERIAL DE CONSUMO 2000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECoMUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 PLANEJAMENTO

I4HSt
I

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnio.mg.gov.br

http://www.patroclnio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

---_.u_A'
PATROQNIO
UNIÃO I[ TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 PLANEJAMENTO

122 Administração Geral
•. 0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00
2.011 MANUTSECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
31.90040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2011 MANUT.SECRETDE PLANEJ.E GESTÃO
31.901300.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 250,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS•. 3.1.9004.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 109.700,00 ..
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral ~,

0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.500,00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 .Administração Geral.
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
33901400.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3.100,00
04 ADM INISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
33.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 140.820,00

~\
MS tsoa Praça Olimpio Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br
I

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

ti ti'"..g,~J#
PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.077 Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
3.3.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 185.000,00

..

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

26
782
0004
00
1.115
4.490.51.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.190.0400.00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

"'%.,

96.281,00

17.300,00

22670,00
...........................................................................................................................................................•.•.•.•.•.......•....

17.500,00

12.500,00

~

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

04
122
0009
00
2.048
3.1.90.13.00.00

i 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROC,INIO
! 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
. 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 'ADMINTstRAçÃO
.122 Administração Geral.
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048
3.1.90.04.0000

Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 £entro Patroc:ínlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnlo.mg.gov.br

http://www.patroc:lnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

.--
"""~...•
PATROClNIO
UNIÃO E TRABALHO

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCI
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 950,00

02
01
10
01

122
0009
00
2048
3.3.90.1400.00

04
122
0009
00
2.048
3390300000

08
243
0005
00
2.053
3.1.90.11.00.00

02
01
10
02

243
0005
00
2.097
3.1.9004.00.00

08
244
0005
00
2.049
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.311
3390.390000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADES CASI
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

1930,00

9.000,00

5.200,00

350,00

30.000,00

tJ\
S4 38191SOO Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 ~entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinJo.mg.gov.br

http://www.patrocinJo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

PRIFliJTURA DI ••

PATROClNIO
UNIÃO I TRABALHO

• 02 EXECUTIVO
; 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
. 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL6s "AssTsTÊNCIAsOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.313 MANUTENÇÃO DO CADÚNICO -IGD-M
3.3.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 9.259,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

i 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
15 "URBANisMO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
33.90300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

15
122
0010
00
2.057

" 3390.3900.00

02
01
• 12
• 01
27
122
0003
.00
2.062
3.3.90.30.00.00

27
122
0003
00
2062
3.3.9033.00.00

URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

.................................................
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER
Passagens e Despesas com Locomoção

970,00

3.802,00

1.072,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

! 02
: 01! 1'3
01

........................................ ~

14 J8H tSOO Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 t:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


".),..~-""-
Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

.--
""""..~PATROQNIO
UNIÃO & TRABALHO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
MATERIAL DE CONSUMO 537,00

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

2.000,00

Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

MANUT.DE CONVÊNIOS
Contribuições

122
0004
00
2066
3.1.9113.00.00

04
122
0004
00
2066
3.3903000.00

20
601
0004
00
2.126
3370.4100.00

02
01
13
01

3.433,00

9.075,00

32.300,00

MAN UT.ATIV.SEC. MUNIC. SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

MANUT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚB. TRANSPORTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SEGURANÇAPÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
.Administração Geral.
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

06
.122
0008
00
2.146
3.1.90.11.00.00

06
122
0008
00
2.146
3390.30.0000

. 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
L~1 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 ..........SEGÜRÁNçÁPÚBÜCA
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
1.034
3.390.390000

J\
\,

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

" ..
"""ro ••~
PATROCNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
17
01

122
0006
00
2.300
3.1.90.11.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.1.91.13.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.30.0000

04
122
0006
00
2.300
44.9052.00.00

ITOTAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
. AbMINlsTRAçÃo
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SECMUN.MEIO AMBIENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTATIVIDADES SEG.MUN.MEIO AMBIENTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

19.500,00

4.700,00

1.117,00

7.530,00

5.290.219,51 I

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste"crédito, serão os
"d~º()rr~l1t~sdªªnulªçª()dél"s~gLlil1t~sd.()taçêi~s.:
• 02 EXECUTIVO
; 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 01 GABINETE DO PREFEITO
[ 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
'04 ADMiNISTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1901100.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.104;00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICiPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

02
01
02
01

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

461,00

1.000,09

4080,00

2000,00

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO

Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÕMICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DEPATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMI
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO .

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

02
01
03
04
04
122
0017
00
2.064
3.190040000

02
01
03
01

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.39.00.00

02
01
04
01

04
122
0009
00
2.015
3.1.90.04.00.00

02
01
02
01

02
061
0009
00
2.008
31.90 13.00.00

04
122
0009
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 390.000,00 ~

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.go~



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Dívida Interna
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO 150.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Divida Interna
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.145.395,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
44905200.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

12 EDUCAÇÃO
306 Alimentação e Nutrição
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.088 Distribuição de Merenda Escolar
3.3.9030.0000 MATERIAL DE CONSUMO 133.196,00

12 EDUCAÇÃO
.306 Alimentação e Nutrição
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2088 Distribuição de Merenda Escolar
33.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.502,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 800,00

~1438391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 t:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnlo.mg.gov.br

http://www.patroc:lnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

PREFEITURA DE ••

PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
1.003 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE ESCOLAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 250000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
1.004 CONSTo E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
4.4.9051.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.350.4300.00 Subvenções Sociais 200.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.1.90.1100.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 650.395,00

12 EDUCAÇÃO
'361 .Ensino Fundamental'
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.3900.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 108.401,51

34 3839 t800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Centro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.P ••~,,",~mg.•••~



Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

CONSTRUÇÃO UBS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

02
01
07
02
10
301
0024
00
1.993
4.4.90.51.00.00

10
302
0021
00
2.410
3.3.90.39.00.00

02
01
09
01

04
122
0010
,00
2.041
31911300.00

04
122
0010
00
2.041
4.49052.00.00

04
. 122
0010
00
2.041
4.4.90.5200.00

15
451
0010
00
2.042
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral'
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

..-
"""ru ••~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

30.000,00

1.060.938,00

14009,00 _"

40.880,00

63.485,00

57000,00

14 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnio.mg.gov.br

http://www.patroclnio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

02
01
09
01

15
452
0010
00
2.144
3.3.90.39.00.00

20
601
0004
00
1.038
44.905200.00

20
601
0004
00
2086
33903000.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

PATRULHA MECANIZADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

PATRULHA MECANIZADA RURAL
MATERIAL DE CONSUMO

42.150,00

96.281,00

102.964,00

1.636,00

7.000,00

7000:\

~\
Centro Patrocfnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.g~

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral'
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

02
01
10
01

04
122
0009
00
2048
3.1.90.04.00.00

04
122
0009
00
2048
3.1.90.11.00.00

04
122
0009
00
2048
31.91.13.00.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452
I



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

20.000,00

APOIO AS PESSOAS CARENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.........ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

02
01
10
01

08
244
0005
00
2.052
3.1.90.11.00.00

32.100,00

02
01
10
02
08
243
0005
00
2.097
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.313
3.1.90.11.0000

02
01
11
01

15
122
0010

.00
2.057
3.1.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTATIVIDADES CASI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

20.000,00

970,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050
I

02
01
12
01

27
122
0003
00
2.062
33.90.3600.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 18080~~\

www.patroclnlo.mg.goS1Jr
\

http://www.patroclnlo.mg.goS1Jr


I TOTAL:
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

02
01
14
01
06
122
0008
00
1.034
3.390.3000.00

02
01
17
01
04
122
0006
00
2300
3.1.90.04.00.00

02
01
17
03
04
122
0006
00
2.852
3.190 130000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3546 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ADMI
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SECMUN.MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ADMI
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

rllmmfEt.nAU\fOE •.•

PATROCINIO
UWKA~O~Er~~k~A~~O

9.075,00

317,00

5000,09 ~
"

5.290.219,51 I

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 3 de dezembro de 2018.

raça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais C,. "'747-.5. _w."_i"i~m~.b'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

